
HOUSE BILL No. 2557

AN ACT concerning the inheritance tax; applicability of provisions; limitations thereon; re-
pealing references to the inheritance tax; amending K.S.A. 12-195, 12-8,101, 12-1746,
12-3418, 12-5248, 13-3114, 17-49a07, 19-2129, 19-4622, 32-882, 40-441, 59-212, 59-
1410, 59-1413, 59-2249, 59-2251, 59-2286, 59-3204, 59-3302, 65-163q, 68-2309, 74-
8908, 76-6a22, 76-823, 79-3122, 79-3425g, 80-2531 and 82a-1365 and K.S.A. 2009 Supp.
12-195b, 12-1774, 12-17,149, 12-17,169, 28-115, 59-2287, 74-2426, 76-783 and 82a-
2209 and repealing the existing sections.

Be it enacted by the Legislature of the State of Kansas:

New Section 1. The provisions of K.S.A. 79-15,100 through 79-
15,125 and K.S.A. 79-15,127 through 79-15,145, and amendments
thereto, applicable to the estates of all decedents dying after June 30,
1998 and before January 1, 2007, shall only apply to estates for which an
estate tax return was filed before January 1, 2017. In the event no estate
tax return has been filed with the director before January 1, 2017, no
liability which may have been imposed if the return was filed by such
date shall accrue to either the estate or the distributees of the estate.

New Sec. 2. The provisions of K.S.A. 79-15,201 through 79-15,253,
and amendments thereto, applicable to the estates of all decedents dying
after December 31, 2006 and before January 1, 2010, shall only apply to
estates for which an estate tax return was filed before January 1, 2020. In
the event no estate tax return has been filed with the director before
January 1, 2020, no liability which may have been imposed if the return
was filed by such date shall accrue to either the estate or the distributees
of the estate.

Sec. 3. K.S.A. 12-195 is hereby amended to read as follows: 12-195.
(a) Except as otherwise provided in K.S.A. 12-195b, 12-1774, 12-17,103
and K.S.A. 2001 Supp. 74-8924, and amendments thereto, or subsection
(b), no city or county shall commit any of the funds or proceeds derived
from a retailers’ sales tax as a guarantee for the payment of bonds issued
by such city or county or the Kansas development finance authority.

(b) Any city or county which is the recipient of funds derived from a
local option sales tax pursuant to K.S.A. 12-187 et seq., and amendments
thereto, is hereby authorized to issue revenue bonds to provide for the
payment of all or any portion of the cost of public facilities or improve-
ments of such city or county for which such city or county is authorized
pursuant to the constitution or laws of this state to issue general obligation
bonds and to pledge revenues received from countywide or city retailers’
sales taxes for the payment thereof. No such bonds shall be issued for the
payment of all or any portion of the cost of any facilities or improvements
to be used for commercial or retail purposes, except that such prohibition
shall not apply to revenue bonds issued for the payment of the cost of
constructing or improving a convention or exposition hall or center or
public auditorium. In the event the governing body of a city or county
proposes to issue such bonds, and the question of pledging the revenues
received from the countywide or city retailers’ sales tax has not previously
been submitted to and approved by the voters of the city or county, such
proposition shall be published once each week for two consecutive weeks
in the official city or county newspaper, as the case requires. If, within
30 days after the last publication of the proposition, a petition is filed with
the county election officer signed by not less than 4% of the electors of
the city or county, as the case requires, who voted for the office of sec-
retary of state at the last preceding general election for such office re-
questing an election thereon, no such bonds shall be issued unless the
proposition is submitted to and approved by a majority of the voters of
the city or county, as the case requires, voting at an election held thereon.
Any such election shall be called and held in accordance with the provi-
sions of K.S.A. 10-120, and amendments thereto, or in accordance with
the provisions of the mail ballot election act.

(1) Such bonds shall be authorized by ordinance of the governing
body of such city or resolution of the governing body of such county. The
bonds may be issued as registered bonds or coupon bonds, payable to
bearer, and, if coupon bonds, may be registrable as to principal only or
as to principal and interest, and may be made exchangeable for bonds of
another denomination or in another form. The bonds may be in such
form and denominations, may have such date or dates, may be stated to
mature at such time or times, may bear interest payable at such times
and at such rate or rates, may be payable at such places within or without
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the state, may be subject to such terms of redemption in advance of
maturity at such prices, and may contain such terms and conditions, all
as the city or county shall determine. The bonds shall have all the qualities
of and shall be deemed to be negotiable instruments under the laws of
the state of Kansas. The authorizing ordinance or resolution may contain
any other terms, covenants and conditions that the city or county deems
reasonable and desirable, including without limitation those pertaining to
the maintenance of various funds and reserves, the nature and extent of
any security for payment of the bonds, the custody and application of the
proceeds of the bonds, the collection, transfer and disposition of sales tax
revenues, the investing of bond proceeds or any funds pledged to the
repayment of the bonds, and the rights, duties and obligations of the city
or county and the owners of the bonds.

(2) The authorizing ordinance or resolution may provide for the ex-
ecution of a trust indenture between the city or county and any financial
institution within or without the state of Kansas. The trust indenture may
contain any terms, covenants and conditions that are deemed desirable
by the city or county.

(3) Any authorizing ordinance or resolution and trust indenture re-
lating to the issuance of and security for the bonds shall constitute a
contract between the city or county and the owners of the bonds, which
contract, and all covenants, agreements and obligations therein, shall be
promptly performed in strict compliance with the terms and provisions
of such contract, and the covenants, agreements and obligations of the
city or county may be enforced by mandamus or other appropriate pro-
ceeding at law or in equity. The pledge of revenues made by the city or
county shall be valid and binding from the time when such pledge is made
and the revenues so pledged and thereafter received by the city or county
shall immediately be subject to the lien of such pledge without such phys-
ical delivery thereof or further act on the part of the city or county, and
the lien of any such pledge shall be valid and binding as against all parties
having claims of any kind against the issuer, irrespective of whether such
parties have notice thereof. Neither the authorizing ordinance or reso-
lution nor any other instrument by which a pledge is created need be
filed or recorded except in the records of the city or county.

(4) The revenue bonds may be sold in such manner, either at public
or private sale, and upon such terms as the city or county shall determine
to be reasonable, including sale at discount. It shall be plainly stated on
the face of each such bond that it has been issued under this act, that the
bonds shall be special obligations of the city or county, payable solely and
only from the revenues pledged to the payment of the bonds and that in
no event, shall the bonds constitute an indebtedness of the state of Kansas
or the city or county for which the faith and credit of the state of Kansas
or city or county is pledged.

(5) Any bonds issued under the provisions of this section and the
interest thereon, shall be exempt from all taxes levied by the state of
Kansas, or any political or taxing subdivision thereof, except inheritance
taxes.

(6) Bonds may be issued for the purpose of refunding, either at ma-
turity or in advance of maturity, any bonds issued under this section. Such
refunding bonds may either be sold or delivered in exchange for the bonds
being refunded. If sold, the proceeds may either be applied to the pay-
ment of the bonds being refunded or deposited in trust and there main-
tained in cash or investments for the retirement of the bonds being re-
funded, as shall be specified by the city or county and the authorizing
ordinance or resolution or trust indenture securing such refunding bonds.
The authorizing ordinance or resolution or trust indenture securing the
refunding bonds may provide that the refunding bonds shall have the
same security for their payment as provided for the bonds being refunded.
Refunding bonds shall be sold and secured in accordance with the pro-
visions of this act pertaining to the sale and security of the bonds.

(7) Bonds issued under the provisions of this act shall be eligible to
secure the deposit of public funds under article 14 of chapter 9 of the
Kansas Statutes Annotated, and amendments thereto.

(8) Bonds issued under the provisions of this act shall be in addition
to and not subject to any statutory limitation of bonded indebtedness
imposed on such city or county.
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Sec. 4. K.S.A. 2009 Supp. 12-195b is hereby amended to read as
follows: 12-195b. The governing body of any city or county by the appro-
priate ordinance or resolution, may authorize the issuance of general ob-
ligation bonds to provide for the payment of all or any portion of the cost
of any public facilities or improvements for which such city or county is
otherwise authorized pursuant to the constitution or laws of this state to
issue general obligation bonds. The governing body may pledge revenues
received from countywide or city retailers’ sales taxes imposed pursuant
to K.S.A. 12-187 et seq., and amendments thereto, for the payment of
such bonds. The pledge of revenues received from countywide or city
retailers’ sales taxes for payment of such bonds shall constitute an irrev-
ocable pledge of the revenues and shall be made a lien on the revenues
for the benefit of bondholders. Any bonds issued under this section shall
be subject to the following requirements:

(a) Before the governing body of any city or county shall issue any
general obligation bonds as authorized herein, the governing body shall
cause to be prepared a comprehensive feasibility study showing that rev-
enues received from a countywide or city retailers’ sales tax would be
sufficient to retire such bonds.

(b) Such bonds shall constitute a general obligation of the city or
county payable from the pledged revenue received from countywide or
city retailers’ sales taxes and if not so paid such bonds shall be payable
from ad valorem taxes which for the purpose of paying such bonds may
be levied without limit as to rate or amount by the city or county, and
shall be printed as provided in K.S.A. 10-112, and amendments thereto.

(c) Any bonds issued under the provisions of this section and the
interest thereon, shall be exempt from all taxes levied by the state of
Kansas or any political or taxing subdivision thereof, except inheritance
taxes.

(d) All bonds which are to be financed in accordance with the pro-
visions of this section shall be subject to any statutory limitation of bonded
indebtedness imposed on a city or county unless:

(1) The law authorizing the issuance of such bonds specifically ex-
cludes such bonds from any statutory limitation of bonded indebtedness;

(2) the bonds are excluded from the computation of bonded indebt-
edness pursuant to K.S.A. 10-307 or 10-309, and amendments thereto;
or

(3) the bonds are issued by Douglas county or Sherman county.
(e) In the event the governing body of a city or county proposes to

issue such bonds, and the question of issuing bonds as authorized herein
has not previously been submitted to and approved by the voters of the
city or county such proposition shall be published once each week for two
consecutive weeks in its official newspaper. If within 30 days after the
last publication of the proposition, a petition is filed with the county elec-
tion officer signed by not less than 5% of the electors of the city or county
who voted in the last preceding general election of the city or county,
then no such bonds shall be issued unless the proposition is submitted to
and approved by a majority of the voters of the city or county voting at
an election held thereon. Any such elections shall be called and held in
accordance with the provisions of K.S.A. 10-120, and amendments
thereto, or in accordance with the provisions of the mail ballot election
act.

Sec. 5. K.S.A. 12-8,101 is hereby amended to read as follows: 12-
8,101. (a) Any bonds issued under the provisions of this act shall not be
subject to the general bond laws of the state of Kansas.

(b) All bonds issued in accordance with the provisions of this act and
all income or interest therefrom shall be exempt from all state taxes except
inheritance taxes.

(c) All bonds issued under the provisions of this act shall be negotia-
ble instruments under the provisions of the uniform commercial code of
the state of Kansas.

Sec. 6. K.S.A. 12-1746 is hereby amended to read as follows: 12-
1746. All revenue bonds issued by cities or counties pursuant to this act
and all income or interest therefrom shall be exempt from all state taxes
except inheritance taxes.

Sec. 7. K.S.A. 2009 Supp. 12-1774 is hereby amended to read as
follows: 12-1774. (a) (1) Any city shall have the power to issue special
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obligation bonds in one or more series to finance the undertaking of any
redevelopment project or bioscience development project in accordance
with the provisions of this act. Such special obligation bonds shall be made
payable, both as to principal and interest:

(A) From tax increments allocated to, and paid into a special fund of
the city under the provisions of K.S.A. 12-1775, and amendments thereto;

(B) from revenues of the city derived from or held in connection with
the undertaking and carrying out of any redevelopment project or projects
or bioscience development project or projects under this act including
environmental increments;

(C) from any private sources, contributions or other financial assis-
tance from the state or federal government;

(D) from a pledge of all of the revenue received by the city from any
transient guest and local sales and use taxes which are collected from
taxpayers doing business within that portion of the city’s redevelopment
district or bioscience development district established pursuant to K.S.A.
12-1771, and amendments thereto, occupied by a redevelopment project
or bioscience development project. A city proposing to finance a major
motorsports complex pursuant to this paragraph shall prepare a project
plan which shall include:

(i) A summary of the feasibility study done, as defined in K.S.A. 12-
1770a, and amendments thereto, which will be an open record;

(ii) a reference to the district plan established under K.S.A. 12-1771,
and amendments thereto, that identifies the project area that is set forth
in the project plan that is being considered;

(iii) a description and map of the location of the facility that is the
subject of the special bond project or major motorsports complex;

(iv) the relocation assistance plan required by K.S.A. 12-1777, and
amendments thereto;

(v) a detailed description of the buildings and facilities proposed to
be constructed or improved; and

(vi) any other information the governing body deems necessary to
advise the public of the intent of the special bond project or major mo-
torsports complex plan.

The project plan shall be prepared in consultation with the planning
commission of the city. Such project plan shall also be prepared in con-
sultation with the planning commission of the county, if any, if a major
motorsports complex is located wholly outside the boundaries of the city.

(E) from a pledge of a portion or all increased revenue received by
the city from: (i) Franchise fees collected from utilities and other busi-
nesses using public right-of-way within the redevelopment district; (ii)
from a pledge of all or a portion of the revenue received by the city from
sales taxes; or (iii) both of the above;

(F) with the approval of the county, from a pledge of all of the rev-
enues received by the county from any transient guest, local sales and use
taxes which are collected from taxpayers doing business within that por-
tion of the redevelopment district established pursuant to K.S.A. 12-1771,
and amendments thereto;

(G) by any combination of these methods.
The city may pledge such revenue to the repayment of such special

obligation bonds prior to, simultaneously with, or subsequent to the is-
suance of such special obligation bonds.

(2) Bonds issued under paragraph (1) of subsection (a) shall not be
general obligations of the city, nor in any event shall they give rise to a
charge against its general credit or taxing powers, or be payable out of
any funds or properties other than any of those set forth in paragraph (1)
of this subsection and such bonds shall so state on their face.

(3) Bonds issued under the provisions of paragraph (1) of this sub-
section shall be special obligations of the city and are declared to be
negotiable instruments. They shall be executed by the mayor and clerk
of the city and sealed with the corporate seal of the city. All details per-
taining to the issuance of such special obligation bonds and terms and
conditions thereof shall be determined by ordinance of the city. All special
obligation bonds issued pursuant to this act and all income or interest
therefrom shall be exempt from all state taxes except inheritance taxes.
Such special obligation bonds shall contain none of the recitals set forth
in K.S.A. 10-112, and amendments thereto. Such special obligation bonds
shall, however, contain the following recitals, viz., the authority under



HOUSE BILL No. 2557—page 5

which such special obligation bonds are issued, they are in conformity
with the provisions, restrictions and limitations thereof, and that such
special obligation bonds and the interest thereon are to be paid from the
money and revenue received as provided in paragraph (1) of this subsec-
tion.

(b) (1) Subject to the provisions of paragraph (2) of this subsection,
any city shall have the power to issue full faith and credit tax increment
bonds to finance the undertaking of any redevelopment project in ac-
cordance with the provisions of K.S.A. 12-1770 et seq., and amendments
thereto, other than a project that will create a major tourism area. Such
full faith and credit tax increment bonds shall be made payable, both as
to principal and interest: (A) From the revenue sources identified in par-
agraph (1) of subsection (a) or by any combination of these sources; and
(B) subject to the provisions of paragraph (2) of this subsection, from a
pledge of the city’s full faith and credit to use its ad valorem taxing au-
thority for repayment thereof in the event all other authorized sources of
revenue are not sufficient.

(2) Except as provided in paragraph (3) of this subsection, before the
governing body of any city proposes to issue full faith and credit tax in-
crement bonds as authorized by this subsection, the feasibility study re-
quired by K.S.A. 12-1772, and amendments thereto, shall demonstrate
that the benefits derived from the project will exceed the cost and that
the income therefrom will be sufficient to pay the costs of the project.
No full faith and credit tax increment bonds shall be issued unless the
governing body states in the resolution required by K.S.A. 12-1772, and
amendments thereto, that it may issue such bonds to finance the proposed
redevelopment project.

The governing body may issue the bonds unless within 60 days follow-
ing the date of the public hearing on the proposed project plan a protest
petition signed by 3% of the qualified voters of the city is filed with the
city clerk in accordance with the provisions of K.S.A. 25-3601 et seq., and
amendments thereto. If a sufficient petition is filed, no full faith and credit
tax increment bonds shall be issued until the issuance of the bonds is
approved by a majority of the voters voting at an election thereon. Such
election shall be called and held in the manner provided by the general
bond law.

The failure of the voters to approve the issuance of full faith and credit
tax increment bonds shall not prevent the city from issuing special obli-
gation bonds in accordance with this section.

No such election shall be held in the event the board of county com-
missioners or the board of education determines, as provided in K.S.A.
12-1771, and amendments thereto, that the proposed redevelopment dis-
trict will have an adverse effect on the county or school district.

(3) As an alternative to paragraph (2) of this subsection, any city which
adopts a redevelopment project plan but does not state its intent to issue
full faith and credit tax increment bonds in the resolution required by
K.S.A. 12-1772, and amendments thereto, and has not acquired property
in the redevelopment project area may issue full faith and credit tax in-
crement bonds if the governing body of the city adopts a resolution stating
its intent to issue the bonds and the issuance of the bonds is approved by
a majority of the voters voting at an election thereon. Such election shall
be called and held in the manner provided by the general bond law.

The failure of the voters to approve the issuance of full faith and credit
tax increment bonds shall not prevent the city from issuing special obli-
gation bonds pursuant to paragraph (1) of subsection (a). Any project plan
adopted by a city prior to the effective date of this act in accordance with
K.S.A. 12-1772, and amendments thereto, shall not be invalidated by any
requirements of this act.

(4) During the progress of any redevelopment project in which the
redevelopment project costs will be financed, in whole or in part, with
the proceeds of full faith and credit tax increment bonds, the city may
issue temporary notes in the manner provided in K.S.A. 10-123, and
amendments thereto, to pay the redevelopment project costs for the pro-
ject. Such temporary notes shall not be issued and the city shall not ac-
quire property in the redevelopment project area until the requirements
of paragraph (2) or (3) of this subsection, whichever is applicable, have
been met.

(5) Full faith and credit tax increment bonds issued under this sub-
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section shall be general obligations of the city and are declared to be
negotiable instruments. They shall be issued in accordance with the gen-
eral bond law. All such bonds and all income or interest therefrom shall
be exempt from all state taxes except inheritance taxes. The amount of
the full faith and credit tax increment bonds issued and outstanding which
exceeds 3% of the assessed valuation of the city shall be within the bonded
debt limit applicable to such city.

(6) Any city issuing special obligation bonds or full faith and credit
tax increment bonds under the provisions of this act may refund all or
part of such issue pursuant to the provisions of K.S.A. 10-116a, and
amendments thereto.

(c) Any increment in ad valorem property taxes resulting from a re-
development project in the established redevelopment district under-
taken in accordance with the provisions of this act, shall be apportioned
to a special fund for the payment of the redevelopment project costs,
including the payment of principal and interest on any special obligation
bonds or full faith and credit tax increment bonds issued to finance such
project pursuant to this act and may be pledged to the payment of prin-
cipal and interest on such bonds.

(d) A city may use the proceeds of special obligation bonds or full
faith and credit tax increment bonds, or any uncommitted funds derived
from sources set forth in this section to pay the redevelopment project
costs as defined in K.S.A. 12-1770a, and amendments thereto, to imple-
ment the redevelopment project plan.

Sec. 8. K.S.A. 2009 Supp. 12-17,149 is hereby amended to read as
follows: 12-17,149. (a) Any municipality may issue bonds in one or more
series to finance the undertaking of any project in accordance with the
provisions of this act. Such bonds shall be made payable, both as to prin-
cipal and interest solely from a pledge of the sources of funds described
in K.S.A. 2009 Supp. 12-17,147, and amendments thereto. The munici-
pality may pledge such revenue to the repayment of such bonds prior to,
simultaneously with or subsequent to the issuance of such bonds, except
for any revenues received under the provisions of subsection (d) of K.S.A.
2009 Supp. 12-17,147 and amendments thereto, which revenues are sub-
ject to annual appropriation.

(b) Bonds issued pursuant to subsection (a) shall not be general ob-
ligations of the municipality, give rise to a charge against its general credit
or taxing powers, or be payable out of any funds or properties other than
any of those set forth in subsection (a) and such bonds shall so state on
their face.

(c) Bonds issued pursuant to subsection (a) shall be special obliga-
tions of the municipality and are declared to be negotiable instruments.
Such bonds shall be executed by the authorized representatives of the
municipality and sealed with the corporate seal of the municipality. All
details pertaining to the issuance of the bonds and terms and conditions
thereof shall be determined by ordinance or resolution of the munici-
pality. The provisions of K.S.A. 10-106, and amendments thereto, re-
quiring a public sale of bonds shall not apply to bonds issued under this
act. All bonds issued pursuant to this act and all income or interest there-
from shall be exempt from all state taxes except inheritance taxes. Such
bonds shall contain none of the recitals set forth in K.S.A. 10-112, and
amendments thereto. Such bonds shall contain the following recitals: The
authority under which such bonds are issued; that such bonds are in
conformity with the provisions, restrictions and limitations thereof; and
that such bonds and the interest thereon are to be paid from the money
and revenue received as provided in subsection (a) such bonds shall ma-
ture in no more than 22 years.

(d) Any municipality issuing bonds under the provisions of this act
may refund all or part of such issue pursuant to the provisions of K.S.A.
10-116a, and amendments thereto.

(e) Bonds issued under the provisions of this act shall be in addition
to and not subject to any statutory limitation of bonded indebtedness
imposed on such municipality.

Sec. 9. K.S.A. 2009 Supp. 12-17,169 is hereby amended to read as
follows: 12-17,169. (a) (1) Any city or county shall have the power to issue
special obligation bonds in one or more series to finance the undertaking
of any STAR bond project in accordance with the provisions of this act.
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Such special obligation bonds shall be made payable, both as to principal
and interest:

(A) From revenues of the city or county derived from or held in
connection with the undertaking and carrying out of any STAR bond
project or projects under this act including historic theater sales tax in-
crements;

(B) from any private sources, contributions or other financial assis-
tance from the state or federal government;

(C) from a pledge of 100% of the tax increment revenue received by
the city from any local sales and use taxes, including the city’s share of
any county sales tax, which are collected from taxpayers doing business
within that portion of the city’s STAR bond project district established
pursuant to K.S.A. 2009 Supp. 12-17,165, and amendments thereto, oc-
cupied by a STAR bond project, except for amounts committed to other
uses by election of voters or pledged to bond repayment prior to the
approval of the STAR bond project;

(D) at the option of the county in a city STAR bond project district,
from a pledge of all of the tax increment revenues received by the county
from any local sales and use taxes which are collected from taxpayers
doing business within that portion of the city’s STAR bond project district
established pursuant to K.S.A. 2009 Supp. 12-17,165, and amendments
thereto, except for amounts committed to other uses by election of voters
or pledged to bond repayment prior to the approval of a STAR bond
project;

(E) in a county STAR bond project district, from a pledge of 100%
of the tax increment revenue received by the county from any county
sales and use tax, but excluding any portions of such taxes that are allo-
cated to the cities in such county pursuant to K.S.A. 12-192, and amend-
ments thereto, which are collected from taxpayers doing business within
that portion of the county’s STAR bond project district established pur-
suant to K.S.A. 2009 Supp. 12-17,165, and amendments thereto, occupied
by a STAR bond project;

(F) from a pledge of all of the tax increment revenue received from
any state sales taxes which are collected from taxpayers doing business
within that portion of the city’s or county’s STAR bond project district
occupied by a STAR bond project;

(G) at the option of the city or county and with approval of the sec-
retary, from all or a portion of the transient guest tax of such city or
county;

(H) at the option of the city or county and with approval of the sec-
retary, (i) from a pledge of all or a portion of increased revenue received
by the city or county from franchise fees collected from utilities and other
businesses using public right-of-way within the STAR bond project dis-
trict; or (ii) from a pledge of all or a portion of the revenue received by
a city or county from local sales taxes or local transient guest and local
use taxes; or

(I) by any combination of these methods.
The city or county may pledge such revenue to the repayment of such

special obligation bonds prior to, simultaneously with, or subsequent to
the issuance of such special obligation bonds.

(2) Bonds issued under paragraph (1) of this subsection shall not be
general obligations of the city or the county, nor in any event shall they
give rise to a charge against its general credit or taxing powers, or be
payable out of any funds or properties other than any of those set forth
in paragraph (1) of this subsection and such bonds shall so state on their
face.

(3) Bonds issued under the provisions of paragraph (1) of this sub-
section shall be special obligations of the city or county and are declared
to be negotiable instruments. Such bonds shall be executed by the mayor
and clerk of the city or the chairperson of the board of county commis-
sioners and the county clerk and sealed with the corporate seal of the city
or county. All details pertaining to the issuance of such special obligation
bonds and terms and conditions thereof shall be determined by ordinance
of the city or by resolution of the county.

All special obligation bonds issued pursuant to this act and all income
or interest therefrom shall be exempt from all state taxes except inheri-
tance taxes. Such special obligation bonds shall contain none of the re-
citals set forth in K.S.A. 10-112, and amendments thereto. Such special
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obligation bonds shall, however, contain the following recitals: (i) The
authority under which such special obligation bonds are issued; (ii) such
bonds are in conformity with the provisions, restrictions and limitations
thereof; and (iii) that such special obligation bonds and the interest
thereon are to be paid from the money and revenue received as provided
in paragraph (1) of this subsection.

(4) Any city or county issuing special obligation bonds under the pro-
visions of this act may refund all or part of such issue pursuant to the
provisions of K.S.A. 10-116a, and amendments thereto.

(b) (1) Subject to the provisions of paragraph (2) of this subsection,
any city shall have the power to issue full faith and credit tax increment
bonds to finance the undertaking, establishment or redevelopment of any
major motorsports complex, as defined in subsection (k) of K.S.A. 2009
Supp. 12-17,162, and amendments thereto. Such full faith and credit tax
increment bonds shall be made payable, both as to principal and interest:
(A) From the revenue sources identified in paragraph (1) of subsection
(a) or by any combination of these sources; and (B) subject to the pro-
visions of paragraph (2) of this subsection, from a pledge of the city’s full
faith and credit to use its ad valorem taxing authority for repayment
thereof in the event all other authorized sources of revenue are not suf-
ficient.

(2) Except as provided in paragraph (3) of this subsection, before the
governing body of any city proposes to issue full faith and credit tax in-
crement bonds as authorized by this subsection, the feasibility study re-
quired by subsection (b) of K.S.A. 2009 Supp. 12-17,166, and amend-
ments thereto, shall demonstrate that the benefits derived from the
project will exceed the cost and that the income therefrom will be suffi-
cient to pay the costs of the project. No full faith and credit tax increment
bonds shall be issued unless the governing body states in the resolution
required by subsection (e) of K.S.A. 2009 Supp. 12-17,166, and amend-
ments thereto, that it may issue such bonds to finance the proposed STAR
bond project. The governing body may issue the bonds unless within 60
days following the conclusion of the public hearing on the proposed STAR
bond project plan a protest petition signed by 3% of the qualified voters
of the city is filed with the city clerk in accordance with the provisions of
K.S.A. 25-3601, et seq., and amendments thereto. If a sufficient petition
is filed, no full faith and credit tax increment bonds shall be issued until
the issuance of the bonds is approved by a majority of the voters voting
at an election thereon. Such election shall be called and held in the man-
ner provided by the general bond law. The failure of the voters to approve
the issuance of full faith and credit tax increment bonds shall not prevent
the city from issuing special obligation bonds in accordance with this
section. No such election shall be held in the event the board of county
commissioners or the board of education determines, as provided in
K.S.A. 2009 Supp. 12-17,165, and amendments thereto, that the proposed
STAR bond project district will have an adverse effect on the county or
school district.

(3) As an alternative to paragraph (2) of this subsection, any city which
adopts a STAR bond project plan for a major motorsports complex, but
does not state its intent to issue full faith and credit tax increment bonds
in the resolution required by subsection (e) of K.S.A. 2009 Supp. 12-
17,166, and amendments thereto, and has not acquired property in the
STAR bond project area may issue full faith and credit tax increment
bonds if the governing body of the city adopts a resolution stating its intent
to issue the bonds and the issuance of the bonds is approved by a majority
of the voters voting at an election thereon. Such election shall be called
and held in the manner provided by the general bond law. The failure of
the voters to approve the issuance of full faith and credit tax increment
bonds shall not prevent the city from issuing special obligation bonds
pursuant to paragraph (1) of subsection (a). Any project plan adopted by
a city prior to the effective date of this act in accordance with K.S.A. 12-
1772, and amendments thereto, shall not be invalidated by any require-
ments of this act.

(4) During the progress of any major motorsports complex project in
which the project costs will be financed, in whole or in part, with the
proceeds of full faith and credit tax increment bonds, the city may issue
temporary notes in the manner provided in K.S.A. 10-123, and amend-
ments thereto, to pay the project costs for the major motorsports complex
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project. Such temporary notes shall not be issued and the city shall not
acquire property in the STAR bond project area until the requirements
of paragraph (2) or (3) of this subsection, whichever is applicable, have
been met.

(5) Full faith and credit tax increment bonds issued under this sub-
section shall be general obligations of the city and are declared to be
negotiable instruments. Such bonds shall be issued in accordance with
the general bond law. All such bonds and all income or interest therefrom
shall be exempt from all state taxes except inheritance taxes. The amount
of the full faith and credit tax increment bonds issued and outstanding
which exceeds 3% of the assessed valuation of the city shall be within the
bonded debt limit applicable to such city.

(6) Any city issuing full faith and credit tax increment bonds under
the provisions of this subsection may refund all or part of such issue
pursuant to the provisions of K.S.A. 10-116a, and amendments thereto.

(c) For each project financed with special obligation bonds payable
from the revenues described in subsection (a)(1), the city or county shall
prepare and submit to the secretary by October 1 of each year, a report
describing the status of any projects within such STAR bond project area,
any expenditures of the proceeds of special obligation bonds that have
occurred since the last annual report and any expenditures of the pro-
ceeds of such bonds expected to occur in the future, including the amount
of sales tax revenue, how such revenue has been spent, the projected
amount of such revenue and the anticipated use of such revenue. The
department of commerce shall compile this information and submit a
report annually to the governor, Kansas, Inc. and the legislature by Feb-
ruary 1 of each year.

(d) A city or county may use the proceeds of special obligation bonds
or any uncommitted funds derived from sources set forth in this section
to pay the bond project costs as defined in K.S.A. 2009 Supp. 12-17,162,
and amendments thereto, to implement the STAR bond project plan.

(e) With respect to a STAR bond project district established prior to
January 1, 2003, for which, prior to January 1, 2003, the secretary made
a finding as provided in subsection (a) of this section that a STAR bond
project would create a major tourism area for the state, such special ob-
ligation bonds shall be payable both as to principal and interest, from a
pledge of all of the revenue from any transient guest, state and local sales
and use taxes collected from taxpayers as provided in subsection (a) of
this section whether or not revenues from such taxes are received by the
city.

Sec. 10. K.S.A. 12-3418 is hereby amended to read as follows: 12-
3418. The exercise of the powers granted by this act will be in all respects
for the benefit of the people of the state, for the increase of their com-
merce and prosperity, and for the improvement of their health and living
conditions, and the activities and operations of a port authority will con-
stitute the performance of essential governmental functions. No port au-
thority shall be required to pay any taxes or assessments upon any prop-
erty acquired and used by it or leased to another under the provisions of
this act or upon the income therefrom, and any bonds issued under the
provisions of this act, their transfer and the income therefrom (including
any profit made on the sale thereof) shall at all times be free from taxation
within the state except that property acquired by a port authority shall be
exempt from ad valorem property tax only until the calendar year in which
the same is rented, leased, subleased or developed and returns revenue
to such authority in excess of the amount necessary to retire the obliga-
tions of the port authority and pay administrative costs of the port au-
thority, and in such year such property shall be placed upon the tax rolls
and thereafter ad valorem property taxes shall be paid thereon as is pro-
vided by law. The provisions of this subsection shall not apply to Kansas
retailers’ sales tax, ad valorem property tax on industrial-use facilities,
state inheritance tax or any intangible tax.

All sales of: (1) Tangible personal property and services purchased di-
rectly by any port authority for use exclusively by such authority; (2) tan-
gible personal property or services purchased by a port authority for con-
structing, maintaining, equipping, reconstructing, repairing, enlarging,
remodeling or furnishing port facilities other than an industrial-use facil-
ity; and (3) tangible personal property or services purchased with funds
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of a political subdivision by a contractor for constructing, reconstructing,
repairing, enlarging or remodeling a port or industrial-use facility for any
port authority shall be exempt from the Kansas retailers’ sales tax imposed
by K.S.A. 79-3603, and amendments thereto.

Sec. 11. K.S.A. 12-5248 is hereby amended to read as follows: 12-
5248. (a) (1) Any city or county which has established a housing incentive
district as provided in this act may issue special obligation bonds to fi-
nance the implementation of the plan adopted for the district by the
governing body. Such special obligation bonds shall be made payable,
both as to principal and interest:

(A) From property tax increments allocated to, and paid into a special
fund of the city or county under the provisions of subsection (b) of K.S.A.
12-5250, and amendments thereto;

(B) from revenues of the city or county derived from or held in con-
nection with the implementation of the project or projects in the district;

(C) from any private sources, contributions or other financial assis-
tance from the state or federal government;

(D) from any financial sureties or other guarantees provided by the
developer;

(E) from a pledge of any other lawfully available city or county rev-
enue sources, including, but not limited to: (1) a portion of all increased
franchise fees collected from utilities and other businesses using public
rights-of-way within the district; or (2) a portion of the sales and use tax
revenues received by the city or county and collected pursuant to K.S.A.
12-187, and amendments thereto; or

(F) by any combination of these methods.
The city or county may pledge such revenue to the repayment of such

special obligations bonds prior to, simultaneously with, or subsequent to
the issuance of such special obligation bonds.

(2) Bonds issued under this subsection shall not be general obliga-
tions of the city or county, not [nor] in any event shall they give rise to a
charge against the general credit or taxing powers of the city or county,
or be payable out of any funds or properties other than any of those set
forth in this subsection. Such bonds shall so state on their face.

(3) The bonds issued under the provisions of this subsection shall be
special obligations of the city or county and are declared to be negotiable
instruments. The bonds shall be executed by the mayor and clerk of the
city or, in the case of counties, by the chairman of the board of county
commissioners and clerk of the county, and shall be sealed with the cor-
porate seal of the city or the seal of the county. All details pertaining to
the issuance of such special obligation bonds shall be determined by or-
dinance of the city or resolution of the county. All special obligation bonds
issued pursuant to this act shall be exempt from all state taxes except
inheritance taxes. The special obligation bonds shall contain none of the
recitals set forth in K.S.A. 10-112, and amendments thereto. The special
obligation bonds shall contain the following recitals, viz., the authority
under which such special obligation bonds are issued, they are in con-
formity with the provisions, restrictions and limitations thereof, and that
such special obligation bonds and the interest thereon are to be paid from
the money and revenue received as provided in paragraph (1) of this
subsection.

(4) The maximum maturity on bonds issued to finance projects pur-
suant to this act shall not exceed 15 years.

(5) Any city or county issuing special obligation bonds under the pro-
visions of this act may refund all or part of such issue pursuant to the
provisions of K.S.A. 10-116a, and amendments thereto.

(b) In the event the city or county shall default in the payment of any
special obligation bonds as authorized pursuant to paragraph (1) of sub-
section (a) of this section, and amendments thereto, no public funds shall
be used to pay the holders thereof except as otherwise specifically au-
thorized in this act.

(c) Any and all terms, conditions, exclusions and limitations which are
otherwise applicable to bonds issued by authority of K.S.A. 12-1774, shall
also be applicable to bonds issued pursuant to this section.

Sec. 12. K.S.A. 13-3114 is hereby amended to read as follows: 13-
3114. Bonds issued under this act and all interest thereon shall be exempt
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from all taxes imposed by this state or any of its political subdivisions
except only inheritance taxes.

Sec. 13. K.S.A. 17-49a07 is hereby amended to read as follows: 17-
49a07. On death of a sole owner or the last to die of all multiple owners,
ownership of securities registered in beneficiary form passes to the ben-
eficiary or beneficiaries who survive all owners. On proof of death of all
owners, proof of payment of inheritance tax, no tax due or a consent to
transfer certified by the director of taxation of the Kansas department of
revenue and compliance with any applicable requirements of the regis-
tering entity, a security registered in beneficiary form may be reregistered
in the name of the beneficiary or beneficiaries who survived the death of
all owners. If any beneficiary should predecease the owner, then the se-
curity may be registered to another person or persons, in accordance with
the beneficiary designation made by the owner or owners. Until division
of the security after the death of all owners, multiple beneficiaries sur-
viving the death of all owners hold their interests as tenants in common,
in equal shares unless otherwise directed by the beneficiary designation.
If no beneficiary survives the death of all owners, the security belongs to
the estate of the deceased sole owner or the estate of the last to die of
all multiple owners.

Sec. 14. K.S.A. 19-2129 is hereby amended to read as follows: 19-
2129. The interest on the revenue bonds issued hereunder shall be ex-
empt from all state, county and municipal taxation in the state of Kansas,
except inheritance taxes of the state of Kansas.

Sec. 15. K.S.A. 19-4622 is hereby amended to read as follows: 19-
4622. The interest on the revenue bonds issued under this act shall be
exempt from all state, county and municipal taxation in the state of Kan-
sas, except inheritance taxes of the state of Kansas.

Sec. 16. K.S.A. 2009 Supp. 28-115 is hereby amended to read as
follows: 28-115. (a) The register of deeds of each county shall charge and
collect the following fees:

For recording deeds, mortgages or other instruments of writing, for first page, not
to exceed legal size page—81⁄2" x 14" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $6.00

For second page and each additional page or fraction thereof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.00
Recording town plats, for each page . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.00
Recording release or assignment of real estate mortgage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.00
Certificate, certifying any instrument on record . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.00
Acknowledgment of a signature . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50
For filing notices of tax liens under the internal revenue laws of the United States 5.00
For filing releases of tax liens, certificates of discharge, under the internal revenue

laws of the United States or the revenue laws of the state of Kansas . . . . . . . . . . 5.00
For filing liens for materials and services under K.S.A. 58-201, and amendments

thereto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.00

(b) In addition to the fees required to be charged and collected pur-
suant to subsection (a), the register of deeds shall charge and collect an
additional fee of $2 per page for recording:

(1) The first page of any deeds, mortgages or other instruments of
writing, not to exceed legal size—81⁄2" x 14";

(2) the second page and each additional page or fraction of any deeds,
mortgages or instruments of writing; and

(3) a release or assignment of real estate mortgage.
Any fees collected pursuant to this subsection shall be paid by the

register of deeds to the county treasurer. The county treasurer shall de-
posit such funds in the register of deeds technology fund as provided by
K.S.A. 2009 Supp. 28-115a, and amendments thereto.

(c) For any filing or service provided for in the uniform commercial
code, the amount therein provided, shall be charged and collected. No
fee shall be charged or collected for any filing made by the department
of revenue as required under the provisions of the Kansas inheritance tax
act, and amendments thereto.

(d) If the name or names of the signer or signers or any notary public
to any instrument to be recorded are not plainly typed or printed under
the signatures affixed to the instrument, the register of deeds shall charge
and collect a fee of $1 in addition to all other fees provided in this section.

(e) If sufficient space is not provided for the necessary recording in-
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formation and certification on a document, such recording information
shall be placed on an added sheet and such sheet shall be counted as a
page. The document shall be of sufficient legibility so as to produce a
clear and legible reproduction thereof. If a document is judged not to be
of sufficient legibility so as to produce a clear and legible reproduction,
such document shall be accompanied by an exact copy thereof which shall
be of sufficient legibility so as to produce a clear and legible reproduction
thereof and which shall be recorded contemporaneously with the docu-
ment and shall be counted as additional pages. The register of deeds may
reject any document which is not of sufficient legibility so as to produce
a clear and legible reproduction thereof.

(f) Any document which was filed on or after January 1, 1989, which
was of a size print or type smaller than 8-point type but which otherwise
was properly filed shall be deemed to be validly filed.

(g) All fees required to be collected pursuant to this section, except
those charged for the filing of liens and releases of tax liens under the
internal revenue laws of the United States, shall be due and payable be-
fore the register of deeds shall be required to do the work. If the register
of deeds fails to collect any of the fees provided in this section, the amount
of the fees at the end of each quarter shall be deducted from the register’s
salary.

(h) Except as otherwise provided by subsection (b), all fees required
to be collected pursuant to this section shall be paid by the register of
deeds to the county treasurer and deposited into the general fund of the
county.

Sec. 17. K.S.A. 32-882 is hereby amended to read as follows: 32-882.
The revenue bonds issued under K.S.A. 32-876 through 32-885 and any
refunding revenue bonds authorized to be issued under such sections,
and the income derived therefrom, are and shall be exempt from all state,
county and municipal taxation in the state of Kansas, except Kansas in-
heritance taxes.

Sec. 18. K.S.A. 40-441 is hereby amended to read as follows: 40-441.
A policy of life insurance may designate as beneficiary a trustee or trustees
named or to be named by will, if the designation is made in accordance
with the provisions of the policy and the requirements of the insurance
company. Immediately after the proving of the will the proceeds of such
insurance shall be paid to the trustee or trustees named therein to be
held and disposed of under the terms of the will as they exist at the death
of the testator, but if no qualified trustee makes claim to the proceeds
from the insurance company within one (1) year after the death of the
insured, or if satisfactory evidence is furnished the insurance company
within such one-year period showing that no trustee can qualify to receive
the proceeds, payment shall be made by the insurance company to those
thereafter entitled. The proceeds of the insurance as collected by the
trustee or trustees shall not be subject to debts of the insured and inher-
itance tax to any greater extent than if such proceeds were payable to any
other named beneficiary other than the estate of the insured. Nothing in
this section shall be construed as invalidating previous life insurance pol-
icy beneficiary designations naming trustees of trusts established by will.

Sec. 19. K.S.A. 59-212 is hereby amended to read as follows: 59-212.
(a) The following shall be kept by the court for proceedings under chapter
59 of the Kansas Statutes Annotated:

(1) An appearance docket, in which shall be listed under the name
of the decedent, ward, conservatee, mentally ill person, or other person
involved, all documents pertaining thereto and in the order filed, except
that separate appearance dockets, not open to public inspection shall be
kept for proceedings under the care and treatment act for mentally ill
persons and adoptions. Such list shall show the nature of the document,
the date of the filing thereof, shall give a reference to the volume and
page of any other book or reference to microfilm in which any record
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shall have been made of such document, and shall state the charge, if
any, therefor.

(2) A suitable general index, in which files pertaining to estates of
decedents shall be indexed under the name of the decedent, those per-
taining to guardianships under the name of the ward, those pertaining to
conservatorships under the name of the conservatee, those pertaining to
mentally ill persons under the name of such person, those pertaining to
adoption of children under both the name and adopted name of the child.
After the name of each file shall be shown the case number.

(b) Suitable permanent duplicate copies of the following, kept by the
district court prior to the effective date of this act, may be disposed of at
the discretion of the district court: (1) All wills admitted to probate; (2)
all elections filed; (3) all letters of appointment issued; (4) all certificates
of appointment filed; (5) all bonds filed; (6) all orders, judgments and
decrees, including estate and inheritance tax orders determination; (7)
appearance docket sheets; (8) journals; (9) copies of journal entries of
judgment; and (10) such other documents as the court may determine.

Sec. 20. K.S.A. 59-1410 is hereby amended to read as follows: 59-
1410. (a) The executor or administrator may sell real estate of a decedent
(1) whenever the sale thereof is necessary for the payment of reasonable
funeral expenses, expenses of last sickness, wages of servants during the
last sickness, cost of administration, taxes, debts, or legacies charged upon
such real estate, (2) whenever it shall be determined by the court that
the real estate to be sold is a wasting asset and its retention will be det-
rimental to the estate and such sale is for the best interests of the estate
or (3) at such other time as the court shall determine is for the best
interests of the estate. The proceeds of any such sale which shall be
available for distribution shall be distributed to the same persons and in
the same shares as if it had remained real estate.

(b) For decedents dying before July 1, 1998, the lien of the state for
inheritance taxes shall not extend to any right acquired by a purchaser
through any conveyance made pursuant to this section notwithstanding
any provision of K.S.A. 79-1569, and amendments thereto, to the con-
trary.

(c) Every conveyance of real estate of a decedent to a bona fide pur-
chaser, pursuant to the authority of this section, shall transfer such real
estate free and clear from liens and claims of all creditors of the decedent
of the estate of the decedent and of the heirs, devisees and legatees of
the decedent and any such liens or claims shall be transferred to the
proceeds of such sale received by the executor or administrator making
the same but such transferral shall not affect inheritance tax liens or other
tax liens against the estate.

Sec. 21. K.S.A. 59-1413 is hereby amended to read as follows: 59-
1413. (a) If a will authorizes the executor to sell any property, the exec-
utor, or an administrator with the will annexed, may exercise such power
without any order of the district court, unless the will provides otherwise.
Subject to the limitations contained in K.S.A. 59-704, and amendments
thereto, such power may be exercised at any time except when a pro-
ceeding to set aside or contest the will or to probate a later will of the
decedent is pending.

(b) For decedents dying before July 1, 1998, the lien of the state for
inheritance taxes shall not extend to any right acquired by a purchaser
through any conveyance made pursuant to this section notwithstanding
any provision of K.S.A. 79-1569, and amendments thereto, to the con-
trary.

(c) Every conveyance of real estate of a decedent to a bona fide pur-
chaser, pursuant to the authority of this section, shall transfer such real
estate free and clear from liens and claims of all creditors of the decedent
of the estate of the decedent and of the heirs, devisees and legatees of
the decedent and any such liens or claims shall be transferred to the
proceeds of such sale received by the executor or administrator making
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the same but such transferral shall not affect inheritance tax liens or other
tax liens against the estate.

Sec. 22. K.S.A. 59-2249 is hereby amended to read as follows: 59-
2249. (a) On the hearing, unless otherwise ordered, the executor or ad-
ministrator shall, and other persons may, be examined relative to the
account and the distribution of the estate. If all the taxes payable by the
estate have been paid so far as there are funds to pay them and the
account is correct, it shall be settled and allowed. If the account is incor-
rect, it shall be corrected and then settled and allowed. Upon settlement
and allowance, the court shall determine the heirs, devisees and legatees
entitled to the estate and assign it to them by its decree, pursuant to the
terms of the will, the laws of intestate succession in effect on the date of
the decedent’s death or a valid settlement agreement. The decree shall
name the heirs, devisees and legatees; describe the property; and state
the proportion or part thereof to which each is entitled. The decree shall
be binding as to all the estate of the decedent, whether specifically de-
scribed in the proceedings or not. In the estate of a testate decedent, no
heirs need be named in the decree unless they have, as such, an interest
in the estate.

(b) No final decree shall be entered for decedents dying before July
1, 1998, until after the determination and payment of inheritance taxes.
When the final decree includes real estate, such decree, or a certified
copy of it, may be entered on the transfer record of the county clerk of
the proper county. When any such decree which includes real estate shall
become final, it shall be the duty of the court to transmit a certified copy
of it to the county clerk and the county clerk shall enter it on the transfer
record in the clerk’s office.

(c) If any person entitled to receive a distributive share of an estate
pursuant to a decree hereunder is the defendant in a garnishment action
or proceeding in which the executor or administrator of the estate is the
garnishee, the person’s distributive share shall be subject to the order of
garnishment served upon the executor or administrator, and no property
or funds of the estate shall be delivered or paid over to the person until
further order of the court from which the order of garnishment was is-
sued.

Sec. 23. K.S.A. 59-2251 is hereby amended to read as follows: 59-
2251. Upon the filing of a petition for determination of descent, the court
shall fix the time and place for the hearing on the petition. Notice of any
such hearing upon which title to real estate is to be assigned shall be given
pursuant to K.S.A. 59-2209 and amendments thereto. In all other cases,
notice shall be given or waived as provided in K.S.A. 59-2208 and amend-
ments thereto. Upon proof of the petition, the court shall allow it and
enter the court’s decree assigning the property to the persons entitled
thereto at the time of the decedent’s death pursuant to the law of intestate
succession in effect on the date of the decedent’s death or a valid settle-
ment agreement. For decedents dying before July 1, 1998, unless the
death of the decedent has occurred more than 10 years prior to the decree
of descent, no decree shall be entered until after the determination and
payment of inheritance taxes.

Sec. 24. K.S.A. 59-2286 is hereby amended to read as follows: 59-
2286. (a) If a person who is a life tenant or joint tenant in real or personal
property dies either testate or intestate, leaving no property or estate on
which administration proceedings have been had or commenced, any of
the remaindermen having an interest in the real or personal property
subject to such life estate, any survivor of such joint tenancy or any person
claiming any right, title or interest in such real or personal property by,
through or under such remainderman or survivor may have the fact of
the death of the life tenant or joint tenant and the fact of devolution of
title to such real or personal property judicially determined by filing a
petition in the district court of the county in which the real property or
a part of it is situated, or of the county of the residence of the decedent,
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alleging the facts of such life estate or joint tenancy; describing such real
or personal property; alleging the death of such life tenant or joint tenant
as the case may be; and setting forth the names and addresses, if known,
of all of the heirs of the decedent, if intestate, or of the decedent’s heirs,
devisees and legatees, if testate, and of all other persons known by the
petitioner to claim any interest in the real or personal property. The
petition shall be sworn to by the petitioner, the petitioner’s agent or at-
torney.

(b) Upon the filing of such petition, the court shall enter an order
fixing the date and hour for hearing it, which date shall be not less than
10 days from the date of entry of the order.

(c) Notice of hearing in all proceedings commenced pursuant to this
section in which real property is to be assigned by the court shall be given
pursuant to K.S.A. 59-2209 and amendments thereto. In all other cases,
notice shall be given or waived as provided by K.S.A. 59-2208 and amend-
ments thereto.

(d) Upon hearing of such petition, the court shall hear the evidence
and proof of the death. Upon proof that any and all state inheritance taxes
owing and due have been paid, for decedents dying before July 1, 1998,
The court shall enter an order and decree determining the following facts:
(1) The death of the life tenant or joint tenant, as the case may be; (2)
the termination of the life estate or joint tenancy in real or personal prop-
erty, as the case may be; and (3) the fact of devolution of title to the
real or personal property to the remaindermen having an interest in the
real or personal property, or the survivor or survivors of such joint ten-
ancy, as the case may be. Upon entry, the order or decree, unless appealed
as provided by law within 30 days from the date issued, shall be conclusive
of the facts therein found as to all purchasers, encumbrancers or lienors
of such real or personal property acquiring their titles, encumbrances or
liens in good faith, relying upon the decree.

Sec. 25. K.S.A. 2009 Supp. 59-2287 is hereby amended to read as
follows: 59-2287. (a) The district court, in its discretion, may refuse to
grant letters in the following cases:

(1) When the value of real or personal property owned by the dece-
dent is not greater in amount than is allowed by law as exempt property
and the allowance to the surviving spouse or minor children under K.S.A.
59-403 and amendments thereto.

(2) When the real and personal estate of the decedent does not ex-
ceed $50,000 and the estate is not subject to allowances pursuant to
K.S.A. 59-403 and amendments thereto or such allowances are waived,
any heir, devisee, legatee, creditor or other interested person may petition
for refusal of letters by giving bond in the sum of not less than the value
of the estate. Such bond shall be approved by the district court and con-
ditioned upon the creditor’s or heir’s assuming the obligation to pay, so
far as the assets of the estate will permit, the debts of the decedent in
the order of their preference, and to distribute the balance, if any, to the
persons entitled thereto under the law, except that real estate sold in
accordance with this section shall be deemed to have marketable title as
ordered by the court, and no creditor, heir or other person shall be
deemed to have an interest after passage of six months following the date
of death.

(b) Proof may be allowed by or on behalf of the surviving spouse or
minor children before the district court of the value and nature of the
estate. If the court is satisfied that no estate will be left after allowing to
the surviving spouse or minor children their exempt property and statu-
tory allowances, or that the real and personal estate does not exceed
$50,000 when the petition is filed by a creditor or heir, the court may
order that no letters of administration shall be issued on the estate, unless,
upon the petition of other creditors, heirs or parties interested, the ex-
istence of other or further property is shown.

(c) When a petition is filed under this section by a surviving spouse
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or minor children, notice of the proceeding shall be given pursuant to
K.S.A. 59-2222 and amendments thereto.

(d) Whenever it appears to the court that further proceedings in the
administration of an estate pursuant to this section are unnecessary, and
after payment of Kansas inheritance taxes, if any, for decedents dying
before July 1, 1998, the court shall enter an order terminating the ad-
ministration of such estate. Such order shall be made without notice,
unless the court otherwise orders, and it shall be to the effect that, unless
further estate of the decedent be discovered, all further settlements and
other proceedings concerning the estate be dispensed with and that the
surviving spouse and minor children are relieved of any further obliga-
tions with respect to the estate. If further estate of the decedent is dis-
covered and administration is had on it, such administration shall not
abrogate or invalidate or otherwise affect any right, title or interest in
property transferred or vested pursuant to this section unless the court,
for good cause shown, otherwise determines and orders.

(e) Any will filed pursuant to this section within a period of six months
after the death of the testator may be admitted to probate after such six-
month period.

Sec. 26. K.S.A. 59-3204 is hereby amended to read as follows: 59-
3204. (a) The executor or administrator appointed under the Kansas sim-
plified estates act shall collect the decedent’s assets, file an inventory and
valuation, pay claims of creditors, and for decedents dying before July 1,
1998, secure a determination of Kansas inheritance tax in the manner
provided by the Kansas inheritance tax act and pay taxes owed by the
decedent or the decedent’s estate in the manner provided by law.

(b) The executor or administrator may sell, liquidate or exchange per-
sonal property of the estate not specifically bequeathed. Payment of cred-
itors’ claims and sale, liquidation or exchange of personal property here-
under shall not require court supervision.

(c) The executor or administrator may make a distribution of a be-
quest or of the residue of the estate prior to the closing of the estate, and
such executor or administrator may require a redelivery bond equal to
the value of the property distributed.

Sec. 27. K.S.A. 59-3302 is hereby amended to read as follows: 59-
3302. (a) Any person interested in an estate may petition for informal
administration.

(b) The petition shall contain:
(1) The name and residence address of the petitioner.
(2) The interest of the petitioner in the estate.
(3) The name, residence address and date and place of death of the

decedent and a statement that there is property which is subject to ad-
ministration.

(4) The names, ages, residences, addresses and relationships of the
heirs, devisees and legatees of the decedent and any named fiduciary, if
known or ascertainable with reasonable diligence.

(5) The name and address of the person who prepared the will, if
known or ascertainable with reasonable diligence.

(6) An inventory and valuation or appraisal of all of the assets of the
decedent. This information may be set forth in the petition, or listed in
a separate document attached to the petition or for decedents dying be-
fore July 1, 1998, supplied by a copy of the Kansas inheritance tax return
attached to the petition.

(7) A listing of the debts of the decedent, both paid and unpaid; an
estimate of costs and expenses of informal administration, including rea-
sonable fees; and a statement of those specific moneys belonging to de-
cedent’s estate which are proposed to be used to pay unsatisfied debts of
the decedent and the expenses of informal administration. This infor-
mation may be set forth in the petition, or listed in a separate document
attached to the petition or, for decedents dying before July 1, 1998, to
the extent contained therein, supplied by a copy of the Kansas inheritance
tax return attached to the petition.
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(8) For decedents dying before July 1, 1998, proof of the determi-
nation and payment of Kansas inheritance taxes.

(9) The nature and form of disposition requested, including a state-
ment of whether the property will pass by will, the law of descent and
distribution or valid settlement agreement. If the property is to pass by
will or valid settlement agreement, the will or valid settlement agreement
shall be attached.

(10) (9) The reasons informal administration is appropriate.
(11) (10) A request that the petitioner or other named person be

designated to carry out the orders made by the court.
(12) (11) The amount and type of bond or bonds to be given.
(13) (12) A statement that if informal administration is denied, which

alternative under K.S.A. 59-3305, and amendments thereto, is requested,
and if simplified or supervised administration is requested, the name and
address of the person proposed to be appointed as executor or adminis-
trator.

Sec. 28. K.S.A. 65-163q is hereby amended to read as follows: 65-
163q. The revenue bonds issued under this act and any refunding revenue
bonds authorized to be issued under this act, and the income derived
therefrom, are and shall be exempt from all state, county and municipal
taxation in the state of Kansas, except Kansas inheritance taxes.

Sec. 29. K.S.A. 68-2309 is hereby amended to read as follows: 68-
2309. The exercise of the powers granted by this act will be in all respects
for the benefit of the people of the state, for the increase of their com-
merce and prosperity and for the improvement of their health and living
conditions; and as the construction, improvement and reconstruction of
highway projects in the state will constitute the performance of essential
governmental functions, all bonds issued pursuant to the provisions of
this act, and all income or interest therefrom, at all times shall be exempt
from all state taxes, except inheritance taxes.

Sec. 30. K.S.A. 2009 Supp. 74-2426 is hereby amended to read as
follows: 74-2426. (a) Orders of the state court of tax appeals on any appeal,
in any proceeding under the tax protest, tax grievance or tax exemption
statutes or in any other original proceeding before the court shall be
rendered and served in accordance with the provisions of the Kansas
administrative procedure act. Notwithstanding the provisions of subsec-
tion (g) of K.S.A. 77-526, and amendments thereto, a final order of the
court shall be rendered in writing and served within 120 days after the
matter was fully submitted to the court unless this period is waived or
extended with the written consent of all parties or for good cause shown.

(b) No final order of the court shall be subject to review pursuant to
subsection (c) unless the aggrieved party first files a petition for recon-
sideration of that order with the court in accordance with the provisions
of K.S.A. 77-529, and amendments thereto.

(c) Any action of the court pursuant to this section is subject to review
in accordance with the act for judicial review and civil enforcement of
agency actions, except that:

(1) The parties to the action for judicial review shall be the same
parties as appeared before the court in the administrative proceedings
before the court. The court shall not be a party to any action for judicial
review of an action of the court.

(2) There is no right to review of any order issued by the court in a
no-fund warrant proceeding pursuant to K.S.A. 12-110a, 12-1662 et seq.,
19-2752a, 79-2938, 79-2939 and 79-2951, and amendments thereto, and
statutes of a similar character. The court of appeals has jurisdiction for
review of all final orders issued after June 30, 2008, in all other cases.

(3) In addition to the cost of the preparation of the transcript, the
appellant shall pay to the state court of tax appeals the other costs of
certifying the record to the reviewing court. Such payment shall be made
prior to the transmission of the agency record to the reviewing court.

(d) If review of an order of the state court of tax appeals relating to
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excise, income or inheritance estate taxes, is sought by a person other
than the director of taxation, such person shall give bond for costs at the
time the petition is filed. The bond shall be in the amount of 125% of
the amount of taxes assessed or a lesser amount approved by the court
of appeals and shall be conditioned on the petitioner’s prosecution of the
review without delay and payment of all costs assessed against the peti-
tioner.

(e) If review of an order is sought by a party other than the director
of property valuation or a taxing subdivision and the order determines,
approves, modifies or equalizes the amount of valuation which is assess-
able and for which the tax has not been paid, a bond shall be given in the
amount of 125% of the amount of the taxes assessed or a lesser amount
approved by the reviewing court. The bond shall be conditioned on the
petitioner’s prosecution of the review without delay and payment of all
costs assessed against the petitioner.

Sec. 31. K.S.A. 74-8908 is hereby amended to read as follows: 74-
8908. Any bonds issued under the provisions of this act and the interest
paid thereon, unless specifically declared to be taxable in the authorizing
resolution, shall be exempt from all state, county and municipal taxes, and
the exemption shall include income, inheritance and property taxes.

Sec. 32. K.S.A. 76-6a22 is hereby amended to read as follows: 76-
6a22. The revenue bonds issued hereunder and the income derived there-
from are and shall be exempt from all state, county and municipal taxation
in the state of Kansas, except inheritance taxes of the state of Kansas.

Sec. 33. K.S.A. 2009 Supp. 76-783 is hereby amended to read as
follows: 76-783. (a) (1) The Kansas development finance authority is
hereby authorized to issue from time to time bonds on behalf of the board
of regents in such principal amounts as the Kansas development finance
authority and the board of regents determine to be necessary to provide
sufficient funds to finance scientific research and development facilities,
including, but not limited to, the payment of interest on such bonds, the
establishment of reserves to secure such bonds, costs of issuance, re-
funding any outstanding bonds, and all other expenditures of the board
of regents incident to and necessary or convenient to carry out the powers
and functions authorized by this act. The Kansas development finance
authority shall not issue any bond or bonds on behalf of the corporation
formed by the board of regents under this act. The Kansas development
finance authority shall not issue bonds under this act for more than
$120,000,000, in the aggregate, plus all amounts required for costs of any
bond issuance, costs of interest on any bond issued or obtained for such
scientific research and development facilities and any required reserves
for payment of principal and interest on any such bond.

(2) Except as may otherwise be expressly provided by the board of
regents, every obligation of the board of regents with respect to such
bonds shall be an obligation of the board of regents payable out of any
revenues or moneys of the board of regents derived from annual appro-
priations of the legislature. Subject only to any agreements with holders
of particular bonds pledging any particular revenues, the board of regents
shall use moneys derived from scientific research and development facil-
ities to provide funds sufficient to pay principal and interest on any bonds
issued pursuant to this act commencing after the date a project is com-
pleted and has been accepted by the board of regents. Subject to the
provisions of appropriation acts, payment of principal and interest on the
bonds shall be made by the state board of regents from annual appro-
priations by the legislature from such revenues as are furnished by the
board of regents, or from any other available funds, in amounts sufficient
to pay principal and interest on the bonds until the bonds are finally paid.

(3) Upon acceptance by the board of regents of each project initiated
and completed under this act and upon a determination by the board of
regents that the period for repayment of debt for such project is to com-
mence, the board of regents shall certify to the director of accounts and
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reports that principal and interest payments for such project are to com-
mence and the dates and amounts of all principal and interest payments
for such project. Pursuant to each such certification and commencing on
or after July 1, 2004, the director of accounts and reports shall transfer,
from the state general fund to the debt service fund or funds at a state
educational institution as specified in the certification for such project,
the amount certified on or before the respective payment date therefor.
Transfers shall be made under this section pursuant to any such certifi-
cation on or after July 1, 2004. The aggregate of all such transfers from
the state general fund during any fiscal year shall not exceed $10,000,000
and the aggregate of all such transfers from the state general fund under
this section shall not exceed $50,000,000. The Kansas development fi-
nance authority and the board of regents shall enter into contracts with
respect to the scientific research and development facilities financed un-
der this act prescribing the obligation of the board of regents and the
state educational institutions to provide for repayment of amounts of bond
debt service in addition to those amounts provided for by transfers under
this section from the state general fund.

(b) (1) The bonds shall be authorized by a resolution adopted by the
board of directors of the Kansas development finance authority.

(2) Except as otherwise provided in this act, bonds issued by the
Kansas development finance authority under authority of this act shall be
subject to the provisions of K.S.A. 74-8901 et seq., and amendments
thereto.

(c) Any resolution authorizing the board of regents to incur any ob-
ligation with respect to bonds issued by the Kansas development finance
authority may contain such provisions as deemed appropriate by the
board of regents for the purpose of carrying out the purposes of this act
and securing such bonds, which shall be a part of the contract with the
holders thereof, including, but not limited to, provisions:

(1) Pledging all or any part of the revenues of the board of regents
derived from scientific research and development facilities to secure the
payment of the bonds or of any issue thereof, subject to such agreements
with bondholders as may then exist;

(2) the setting aside of reserves or sinking funds and the regulation
and disposition thereof;

(3) limitations on the issuance of additional bonds or other obliga-
tions, the terms upon which additional bonds or obligations may be issued
and secured, and the refunding of outstanding or other bonds;

(4) defining the acts or omissions to act which shall constitute a de-
fault in the obligations and duties of the board of regents to the Kansas
development finance authority, the applicable bond trustee or the holders
of the bonds, except that such rights and remedies shall not be inconsis-
tent with the general laws of this state and the other provisions of this
act; and

(5) any other matters, of like or different character, which in any way
affect the security or protection of the holders of the notes or bonds.

(d) Any of the provisions relating to any bonds described in this sec-
tion may be set forth in a trust indenture, loan agreement, lease agree-
ment or other financing document authorized by a resolution of the board
of regents or the board of directors of the Kansas development finance
authority.

(e) The bonds of each issue may, in the discretion of the board of
directors of the Kansas development finance authority, be made redeem-
able before maturity at such prices and under such terms and conditions
as may be determined by the board of directors of the Kansas develop-
ment finance authority. Bonds issued on behalf of the board of regents
shall mature at such time, not exceeding 30 years from their date of issue,
as may be determined by the board of regents and the board of directors
of the Kansas development finance authority. The bonds may be issued
as serial bonds payable in annual installments or as term bonds or as a
combination thereof. The bonds shall bear interest at such rate either



HOUSE BILL No. 2557—page 20

fixed or variable, be in such denominations, be in such form, either cou-
pon or registered, carry such registration privileges, be executed in such
manner, be payable in such medium of payment and at such place, and
be subject to such terms of redemption as provided in the resolution of
trust indenture. The bonds may be sold by the Kansas development fi-
nance authority, at public or private sale, at such price as the board of
directors of the Kansas development finance authority shall determine.

(f) In case any officer of the Kansas development finance authority
whose signature or a facsimile of whose signature appears on any bonds
or coupons attached thereto ceases to be such officer before the delivery
thereof, such signature or such facsimile shall nevertheless be valid and
sufficient for all purposes the same as if such officer had remained in
office until such delivery.

(g) Any bonds issued by the Kansas development finance authority
pursuant to this section, and the income therefrom (including any profit
from the sale thereof) shall at all times be free from taxation by the state
or any agency, political subdivision or instrumentality of the state, includ-
ing income, inheritance and property taxes.

(h) Any holder of bonds issued under the provisions of this act, or
any coupons appertaining thereto and the trustee under any trust agree-
ment or resolution authorizing the issuance of such bonds, except the
rights under this act may be restricted by such trust agreement or reso-
lution, may, either at law or in equity by suit, action, mandamus or other
proceeding, protect and enforce any and all rights under the laws of the
state or granted under this act or under such agreement or resolution, or
under any other contract executed by the board of regents pursuant to
this act, and may enforce and compel the performance of all duties re-
quired by this act or by such trust agreement or resolution to be per-
formed by the board of regents or by an officer thereof.

(i) the bonds shall be special, limited obligations of the Kansas de-
velopment finance authority and the state shall not be liable for bonds
issued by the Kansas development finance authority on behalf of the
board of regents, and such bonds shall not constitute a debt of the state.

(j) Neither the board of regents, the board of the Kansas develop-
ment finance authority nor any authorized employee of the board of re-
gents or the Kansas development finance authority shall be personally
liable for such bonds by reason of the issuance thereof.

(k) Nothing in this act shall be construed as a restriction or limitation
upon any other powers which the board of regents might otherwise have
under any other law of this state, and this act is cumulative to any such
powers. This act does and shall be construed to provide a complete, ad-
ditional and alternative method for the doing of the things authorized
thereby and shall be regarded as supplemental and additional to powers
conferred by other laws. The issuance of bonds under the provisions of
this act need not comply with the requirements of any other state law
applicable to the issuance of bonds. No proceedings, notice or approval
shall be required for the issuance of any bonds or any instrument as
security therefor, except as is provided in this act.

(l) Any of the provisions relating to bonds described in this section
may be included in any contracts between the board of regents and the
Kansas development finance authority relating to obligations of the Kan-
sas development finance authority issued on behalf of the board of re-
gents.

Sec. 34. K.S.A. 76-823 is hereby amended to read as follows: 76-823.
The exercise of the powers granted under this act will be in all respects
for the benefit of the people of the state, for the increase of their com-
merce and prosperity and for the improvement of their health and living
conditions, and as the operation and maintenance of the medical center
with the project by the board will constitute the performance of an es-
sential governmental function, the board shall not be required to pay any
taxes or assessments upon any of its property constituting a part of the
medical center or the project levied by the state or by any municipality,
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county, political subdivision or other public agency of the state, and any
bonds issued under this act, their transfer and the income therefrom
(including any profit made on the sale thereof) shall at all times be free
from taxation, except inheritance taxes, by the state and any municipality,
county, political subdivision or other public agency of the state.

Sec. 35. K.S.A. 79-3122 is hereby amended to read as follows: 79-
3122. Any person owning or holding as trustee, agent or other legal rep-
resentative any such secured debt, which has heretofore been stamped
under the provisions of said chapter 327, Laws of Kansas 1927, may pres-
ent in person, or send to the office of the county treasurer of the county
in the state of Kansas wherein such original debt was registered and
stamped, a statement on oath to the effect that such secured debt has
been refunded, together with the fee hereinafter provided, and the
county treasurer of such county shall certify on the back or on the margin
thereof, under the seal of his or her office, a legend substantially as fol-
lows: ‘‘All taxes on this refunded secured debt have been paid to the

day of 19 (indicating the date of the maturity of
the original secured debt which was stamped) and thereafter said secured
debt shall not be subject to further taxation to the date named in such
certificate by any taxing power under the laws of the state of Kansas:
Provided, That nothing in this act shall be construed to be a limitation
upon or in any manner to affect the power of the state to levy and collect
inheritance estate taxes or taxes upon income.

Sec. 36. K.S.A. 79-3425g is hereby amended to read as follows: 79-
3425g. The governing body of any city is hereby authorized to issue rev-
enue bonds to finance the cost of construction, reconstruction, alteration,
repair and maintenance of the streets and highways of such city. Such
bonds shall be payable solely from the revenue allocated to the city from
the special city and county highway fund pursuant to K.S.A. 79-3425c and
amendments thereto. Such bonds shall not constitute a general obligation
of the city and shall not be subject to any debt limitations of the city.
Such bonds shall be negotiable instruments and shall be registered, ex-
ecuted and subject to all other terms as provided by ordinance of the city
and shall bear interest at a rate not to exceed the maximum rate pre-
scribed by K.S.A. 10-1009. The provisions of K.S.A. 10-113 shall not apply
to any bonds issued pursuant to this section.

All bonds issued pursuant to this section and all income or interest
therefrom shall be exempt from all state taxes except inheritance taxes.

Sec. 37. K.S.A. 80-2531 is hereby amended to read as follows: 80-
2531. The interest on the revenue bonds issued hereunder shall be ex-
empt from all state, county and municipal taxation in the state of Kansas,
except inheritance taxes of the state of Kansas.

Sec. 38. K.S.A. 82a-1365 is hereby amended to read as follows: 82a-
1365. The revenue bonds issued hereunder and any refunding revenue
bonds authorized to be issued hereunder and the income derived there-
from are and shall be exempt from all state, county and municipal taxation
in the state of Kansas, except Kansas inheritance taxes.

Sec. 39. K.S.A. 2009 Supp. 82a-2209 is hereby amended to read as
follows: 82a-2209. (a) The district may issue bonds in one or more series
to finance the undertaking of the project in accordance with the provi-
sions of this act. Such bonds shall be made payable, both as to principal
and interest solely from a pledge of the sources of funds described in
K.S.A. 2009 Supp. 82a-2205, and amendments thereto. The district may
pledge such revenue to the repayment of such bonds prior to, simulta-
neously with or subsequent to the issuance of such bonds.

(b) Bonds issued pursuant to subsection (a) shall not be general ob-
ligations of the district, give rise to a charge against its general credit or
taxing powers, or be payable out of any funds or properties other than
any of those set forth in subsection (a) and such bonds shall so state on
their face.

(c) Bonds issued pursuant to subsection (a) shall be special obliga-
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tions of the district and are declared to be negotiable instruments. Such
bonds shall be executed by the authorized representatives of the district
and sealed with the corporate seal of the district. All details pertaining to
the issuance of the bonds and terms and conditions thereof shall be de-
termined by resolution of the district. The provisions of K.S.A. 10-106,
and amendments thereto, requiring a public sale of bonds shall not apply
to bonds issued under this act. All bonds issued pursuant to this act and
all income or interest therefrom shall be exempt from all state taxes except
inheritance taxes. Such bonds shall contain none of the recitals set forth
in K.S.A. 10-112, and amendments thereto. Such bonds shall contain the
following recitals: The authority under which such bonds are issued; that
such bonds are in conformity with the provisions, restrictions and limi-
tations thereof; and that such bonds and the interest thereon are to be
paid from the money and revenue received as provided in subsection (a).

(d) Any district issuing bonds under the provisions of this act may
refund all or part of such issue pursuant to the provisions of K.S.A. 10-
116a, and amendments thereto.

(e) Bonds issued under the provisions of this act shall be in addition
to and not subject to any statutory limitation of bonded indebtedness
imposed on such district.

Sec. 40. K.S.A. 12-195, 12-8,101, 12-1746, 12-3418, 12-5248, 13-
3114, 17-49a07, 19-2129, 19-4622, 32-882, 40-441, 59-212, 59-1410, 59-
1413, 59-2249, 59-2251, 59-2286, 59-3204, 59-3302, 65-163q, 68-2309,
74-8908, 76-6a22, 76-823, 79-3122, 79-3425g, 80-2531 and 82a-1365 and
K.S.A. 2009 Supp. 12-195b, 12-1774, 12-17,149, 12-17,169, 28-115, 59-
2287, 74-2426, 76-783 and 82a-2209 are hereby repealed.

Sec. 41. This act shall take effect and be in force from and after its
publication in the statute book.
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